
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования  «Николаевский район» 

   Ульяновской области 
  Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Николаевка 

от 24 июля 2024 года                                                                                   № 89        
 
 
 
О предельной штатной численности и месячном  
фонде заработной платы работников Управления  
образования и воспитания Администрации  
муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области 
 
 
  В соответствии с решением Совета депутатов муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области от 27 июня 2024 
года № 79 «Об утверждении Положения Управления образования и 
воспитания Администрации муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области решил: 

1. Установить предельную штатную численность и месячный фонд 
заработной платы работников Управления образования и воспитания 
Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области в количестве 8 единиц с месячным фондом заработной 
платы 428 779,84 рублей (в том числе начисления на оплату труда 99 455,84 
рублей), согласно приложению: 

4 штатные единицы – должности, замещаемые муниципальными 
служащими, с месячным фондом заработной платы 233 425,16 рубля (в том 
числе начисления на оплату труда 54 143,16 рублей); 

4 штатные единицы – должности работников, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих 
техническое обеспечение с месячным фондом заработной платы 195 354,68 
рубля (в том числе начисления на оплату труда 45 312,68 рублей).  

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
16.05.2024 № 68 «О предельной штатной численности и месячном фонде 
заработной платы работников Отдела образования и воспитания 
Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Глава муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                         А.Н. Ризаев 
 



     Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

                                                                                    «Николаевский район» 
                                                                                   Ульяновской области 

от 24 июля 2024 года № 89 
  
 

 Структура и предельная штатная численность 
Управления образования и воспитания Администрации муниципального 

образования «Николаевский район» Ульяновской области 
 

№ 
п/п 

Наименование структурных подразделений Штатная численность 

1 2 3 
Муниципальные служащие 

1 Начальник управления 1 
2 Консультант 1 

Отдел опеки и попечительства 
3 Начальник отдела* 1 
4 Ведущий специалист-эксперт* 1 
  ИТОГО 4 

Работники замещающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы и осуществляющие техническое обеспечение 

1 Главный бухгалтер 1 
2 Главный специалист 1 

Отдел развития и воспитания 
3 Начальник отдела 1 
4 Специалист 1 
  ИТОГО 4 
  ВСЕГО 8 

*-госполномочия 


